
 

 

 

 

 

 

 

 

G r a d o n a č e l n i k  

 

KLASA: 400-06/12-02/02 

URBROJ: 2117/01-01-15-68 

Dubrovnik, 6. svibnja 2015. 

 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne 

novine», broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, i 19/13-pročišćeni 

tekst) i članka 41.Statuta Grada Dubrovnika ("Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 4/09, 

6/10, 3/11, 14/12, 5/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), gradonačelnik Grada Dubrovnika donio je  

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

1.   Utvrđuje se   i dostavlja Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

2.   Izvjestitelj o ovom predmetu bit će Andro Vlahušić, gradonačelnik Grada Dubrovnika. 

 

 

 

         Gradonačelnik: 

         Andro Vlahušić 

    

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

2. Upravni odjel za promet, stanogradnju 

            i razvojne projekte, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 

4. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Na temelju odredbe članka 86. Zakona o proračunu („Narodne novine'' broj 87/08., 136/12. i 

15/15), članka 10. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i suglasnosti 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 55/09., 139/10.) 

i članka 32. Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika, broj 4/09., 6/10., 

3/11., 14/12., 5/13. i 6/13 – pročišćeni tekst)   Gradsko vijeće Grada Dubrovnika, na 

_________sjednici, održanoj __________ 2015. godine, donijelo je 

 

 

 

O  D  L  U  K  U 

O II. IZMJENAMA ODLUKE O ZADUŽIVANJU GRADA DUBROVNIKA 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o zaduživanju Grada Dubrovnika («Službeni glasnik Grada Dubrovnika», broj  

4/12. i 8/14.)  u članku 1. stavak 3. točka 8.,  mijenja se i glasi: 

 

8. Krajnji rok korištenja kredita:                           30.06.2016. 

 

 

Članak 2. 

 

U Odluci o zaduživanju Grada Dubrovnika («Službeni glasnik Grada Dubrovnika», broj  

4/12. i 8/14.)  u članku 1. stavak 3. točka 9.,  mijenja se i glasi: 

 

9. Rok otplate kredita:   52 (pedesetdvije) jednake uzastopne 

      tromjesečne rate, a od kojih prva dospijeva 

      na naplatu 30.09.2016. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika". 

 

                                                                                                 Predsjednik Gradskoga vijeća: 

 

 

 

 

KLASA:  

URBR.:  

Dubrovnik, ....................... 2015. 

 

 

 

 

OBRAZLOŽENJE 



 

 

 

 

Na temelju Odluke o zaduživanju Grada Dubrovnika KLASA:400-06/12-02/02, 

URBROJ:2117/01-09-12-3 od 26. travnja 2012.g. i Odluke Nadzornog odbora HBOR-a, 

Zagreb, broj:1000-1436/2012 od 01. listopada 2012. sklopljen je Ugovor o kreditu broj: KO-

16/12. Na temelju Odluke o izmjenama Odluke o zaduživanju Grada Dubrovnika 

KLASA:400-06/12-02/02, URBROJ:2117/01-09-14-57 od 05. srpnja 2014.g. i Odluke 

Nadzornog odbora HBOR-a, Zagreb, broj: 1000-1920/2014 od 03. listopada 2014. sklopljen 

je Dodatak I Ugovoru o kreditu broj: KO-16/12 na ukupni iznos od 99.000.000 kuna, krajnjim 

rokom korištenja kredita od 30.06.2015. i početkom otplate kredita od 30.09.2015.g. 

 

Kreditna sredstva za izgradnju groblja na Dubcu su planirana u iznosu od 29.380.000 kuna. 

Do sada je iskorišteno 17.174.911,15 kuna.  

Temeljem Očitovanja Općine Župa dubrovačka, KLASA:361-01/15-01/23, 

URBROJ:2117/08-07-15-1 od 27. travnja 2015.g. obaviješteni smo da se preostali iznos 

kredita od 12.205.088,85 kuna neće iskoristiti do 30.06.2015. zbog problema sa otkupom 

zemlje na predmetnoj lokaciji. 

Također smo obaviješteni da je u tijeku izmjena i dopuna DPU-a ''Groblje'' što će omogućiti 

formiranje građevnih čestica i stvoriti preduvjete za izradu potpornih i potporno-gabionskih 

zidova čiji se početak radova očekuje u zadnjem kvartalu 2015.g. 

 

Temeljem navedenoga potrebno je produžiti krajnji rok korištenja kredita sa 30.06.2015. na 

30.06.2016. i početak otplate kredita sa 30.09.2015.g. na 30.09.2016. 

 

Trošak prenamijene iznosi 0,25% od neiskorištenog dijela kredita. 

Do sada je od 99.000.000 kn raspoloživog iznosa kredita iskorišteno 76.300.117,62 kn, dok je 

neiskorišteno ostalo 22.699.882,38 kn. 

Analogno navedenom trošak prenamijene na dan 05.05.2015. bi iznosio 56.749,71kn. 

Godišnja interkalarna kamata je u visini redovne i iznosi 4% te se obračunava kvartalno na 

iskorišteni iznos kredita. Produženjem roka korištenja za godinu dana dodatni trošak na ime 

interkalarne kamate bi iznosio minimalno 3.052.004,70 kn  što bi u kombinaciji sa troškom 

prenamjene iznosi 3.108.754,41 kn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
    DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA 

              GRAD  DUBROVNIK 
  Upravni odjel za promet, stanogradnju 
 i razvojne projekte 

 

 

KLASA: 400-06/12-02/02     

URBROJ: 2117/01-11-15-66 

Dubrovnik, 05. svibnja 2015.  

 

 

GRADONAČELNIK 

-ovdje- 

 

Predmet:  Prijedlog zaključka o utvrđivanju  Odluke o II izmjenama Odluke 

               o zaduživanju Grada Dubrovnika 

 

 

Sukladno članku 86. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08., 136/12 i 15/15.) i 

članku 42. Statuta Grada Dubrovnika (Službeni glasnik Grada Dubrovnika, broj 4/09., 6/10., 

3/11., 14/12., 5/13. i 6/13 – pročišćeni tekst)  predlaže se Gradonačelniku nakon izvršenog 

uvida, donijeti slijedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

Utvrđuje se Prijedlog odluke o II izmjenama Odluke o zaduživanju Grada Dubrovnika i 

prosljeđuje Gradskom vijeću na raspravu i donošenje. 

 

 

Pročelnica 

Irena Kričković Labaš,d.i.a. 

 
 

 

 

DOSTAVITI: 

-Naslovu 

- N/p U.o. za proračun, financije i naplatu 

- Evidencija 

- Pismohrana 

 


